
入札結果等一覧表 

 

１．業 務 名 日本学生支援機構市谷事務所セキュリティゲート設置その他工事 

 

２．入札日時   平成３０年 ９月 ２８日（金） １４時００分         

                                                           （単位：円） 

業者名 
第１回 第２回 第３回 備 考 

順位 金額 順位 金額 順位 金額  

株式会社 

クマヒラ 
1 13,380,000円      

上記金額は入札に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した金額が法律 

上の入札価格である。 

・ 入札書記載金額 13,380,000円  （決定金額 14,450,400円）で、株式会社クマヒラに決定 

・ 予定価格 17,500,000円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・ 最低基準価格 15,750,000円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・ 落札率 76.46％ 

 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

平成３０年１０月１０日 

独立行政法人日本学生支援機構 

理 事 長 遠 藤  勝 裕 

 



契 約 の 内 容 

 

工事名称 日本学生支援機構市谷事務所セキュリティゲート設置その他工事 

工事概要 事務所へのセキュリティゲート及び入退室管理システム等の設置工事 

契約担当官等の

氏名並びにその所

属する部局の名称

及び所在地 

契約担当官等

の役職 
理事長 

契約担当官等

の氏名 
遠藤 勝裕 

所属する部局

の名称 
独立行政法人日本学生支援機構 

所属する部局

の所在地 
神奈川県横浜市緑区長津田町４２５９ 

契約年月日 平成３０年１０月１０日 

契約の相手方の名称 株式会社クマヒラ 

契約の相手方の住所 東京都中央区日本橋本町１丁目１０番３号 

契約金額（税込み） １４，４５０，４００円 

予定価格（税込み） １８，９００，０００円 

業務場所 東京都新宿区市谷本村町１０－７ 

業務区分 電気通信工事 

工事期間 
平成３０年１０月１１日から 

平成３０年１２月１４日まで 

 



項目 内容

１　その価格により入札した理由

セキュリティゲート、入退室管理機器において自社製品が適合する割合が高く、仕様を
満たした上で資材費を低減し施工することができ、また過去の施工案件で培ったシステ
ム開発技術・経験により、本件のシステム開発費用を低減できるため、当該入札額で施
工が可能である。

２　契約対象工事付近における手持
　　工事の状況

なし

３　契約対象工事に関する手持工事
　　の状況

なし

４　契約対象工事箇所と入札者の事
　　務所、倉庫等との関連（地理的条
　　件）

①事務所　東京都中央区日本橋本町１－１０－３　クマヒラ日本橋ビル
　　　　　　　現場まで約５．５ｋｍ　車で約２０分
②倉庫　　東京都江戸川区中央１丁目１４－１７　クマヒラ小松川倉庫
　　　　　　　現場まで１６．５ｋｍ　車で約３５分

５　手持資材の状況 １７点

６　資材購入先及び購入先と入札者
　　との関係

㈱熊平製作所　　グループ会社　取引年数７０年
日本電気㈱　　　 代理店　　　　　取引年数３０年
オムロンソシアルソリューションズ㈱　代理店　取引年数２６年
アライドテレシス㈱　代理店　　　 取引年数１５年
富士フィルムイメージングシステムズ㈱　代理店　取引年数７年
美和ロック㈱　　　代理店　　　　　取引年数３２年
セコム㈱　　　　　 販売店　　　　　取引年数２８年

７　手持機械数の状況 なし

８　労務者の具体的供給見通し
弱電工（電気工事作業員）　４人　有限会社ＫＳＥ　取引年数２０年
弱電工（電気工事作業員）　４人　株式会社ニューワールドトレーディング　取引年数２
年

９　過去に施行した公共工事名及び
　　発注者

工事名：京都国立博物館東収蔵庫収蔵棚解体移設工事
発注者：京都国立博物館

工事名：奈良先端大入退室管理設備改修工事
発注者：国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学

１０　経営内容

【会社案内】
創業　　明治３１年１月２９日
設立　　昭和１９年３月１３日
資本金　４億５，０００万円
従業員　５９９名

１１　経営状況 特に問題点は見受けられない。

１２　１から１０までの事情聴取した
　　　結果についての調査確認

特に問題点は見受けられない。

１３　９過去に施行した公共工事点
　　　数

７８点（該当２件の平均）

１４　信用状況 特に問題点は見受けられない。

低入札価格調査の実施概要

工事名：日本学生支援機構市谷事務所セキュリティゲート設置その他工事

調査対象業者名：株式会社クマヒラ

　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　東京都中央区日本橋本町１－１０－３


